
 

Tato veřejná zakázka bude financována ze zdrojů 

 Ministerstva pro místní rozvoj, v rámci programu Podpora obnovy a rozvoje venkova. 
 

 

DODATEK č. 3 

ke smlouvě o dílo č. SML3/0302/2023 uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen "Občanský zákoník") dne 31. 10. 2023 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel 

Název: Město Kraslice 

Sídlo: Náměstí 28. října č.p. 1438, 358 01 Kraslice 

IČ/DIČ: 00259438 

Statutární zástupce: Ing. Jan Šimek, starosta města 

Zástupce ve věcech 

technických: 
Petr Antal, vedoucí odboru RaSMM 

Sabina Caháková, referent odboru RaSMM 

Osoba TDI objednatele:  

Bankovní spojení:   

Číslo běžného účtu:  

Kontaktní osoba: Ing. Jan Šimek, starosta města 

Tel:     

Email:   

 

Zhotovitel 

Název: SILNICE CHMELÍŘ s.r.o. 
Sídlo: Rubešova 565/25, 326 00 Plzeň 

IČ: 27977951 

DIČ: CZ27977951 

Statutární zástupce: Václav Chmelíř 

Obchodní rejstřík: C19777 

Bankovní spojení:  

Číslo běžného účtu:  

Kontaktní osoba: Václav Chmelíř 

Tel:     

Email:   

 

 

Uzavírají, níže uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále dohodnutých tento dodatek č. 3 ke 

smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“). 
 

Článek 1.  

OBSAH DODATKU 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 10. 2023 smlouvu o dílo č. SML3/0302/2023, jejímž předmětem 
je zhotovení stavby „Opravy místních komunikací v Kraslicích“ (dále jen „smlouva o dílo“) v rámci 
stejnojmenné veřejné zakázky jakožto veřejné zakázky na stavební práce a Dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo ze dne 27.12.2023 a Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 2.4.2024. 

2. V průběhu provádění stavebních prací smluvní strany zjistily, že pro řádné dokončení díla podle 
smlouvy o dílo není účelné a vhodné provést některé původně sjednané práce vymezené ve 
změnovém listu (tzn. méněpráce). 

3. Změna závazku ze smlouvy o dílo ve formě méněprací představuje změnu, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které objednatel ani zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohli 
předvídat, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota nepřevyšuje 30% 

původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo, a nejedná se tudíž o podstatnou změnu závazku ze 



smlouvy o dílo podle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel neprovede pro objednatele práce sjednané ve Smlouvě
o dílo práce, jejichž podrobný popis je uveden v soupisu prací, který je přílohou tohoto dodatku
s tím, že o tyto práce a dodávky se snižuje sjednaný rozsah předmětné stavby dle Smlouvy o dílo.

5. S ohledem na snížení předmětu díla podle předchozího odstavce se smluvní strany dále dohodly
na snížení ceny díla podle článku 3 Odst. 1 Smlouvy o dílo o 1.670.825,- Kč bez DPH,
tj. celková cena díla se sjednává ve výši 6.559.043,75 Kč bez DPH /dále jen „Cena za provedení
díla“/. Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná, nedohodnou-li se strany
písemným dodatkem jinak.

6. V ostatním ujednání smlouvy o dílo uzavřené dne 31. 10. 2023 ve znění dodatku č. 1 ze dne
27. 12. 2023 a dodatku č. 2 ze dne 2.4.2024 zůstávají beze změn.

Článek 2.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v přehledu s názvem
„Agendio“ vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu
smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí,
že tento dodatek může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněn na oficiálních stránkách města
Kraslice, a to včetně případných příloh. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto
dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní
strany souhlasí s uveřejněním dodatku prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že tento dodatek k uveřejnění ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb. zašle správci registru město Kraslice.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho
zveřejněním prostřednictvím registru smluv.

Doložka platnosti právního jednání
Město Kraslice podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, potvrzuje, že podmínky stanovené tímto zákonem pro platnost tohoto právního jednání byly
splněny a uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Kraslic usnesením
č. 1176/2024-RM/54 ze dne 27. 05. 2024.

Příloha
– soupis méněprací

za objednatele za zhotovitele

V Kraslicích dne …………………… V Plzni dne ……………………………
Digitálně podepsal

Ing. Jan Šimek Ing. Jan Šimek Digitálně podepsal Václav

Datum: 2024.05.27 Václav Chmelíř Chmelíř
Datum: 2024.05.27 10:44:38

12:02:21 +02'00' +02'00'

…………………………………………………… …………………………………………………………
Ing. Jan Šimek Václav Chmelíř
starosta města jednatel

- 2 -- 2 - 

 

smlouvy o dílo podle § 222 odst.  6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel neprovede pro objednatele práce sjednané ve Smlouvě 
o dílo práce, jejichž podrobný popis je uveden v soupisu prací, který je přílohou tohoto dodatku 

s tím, že o tyto práce a dodávky se snižuje sjednaný rozsah předmětné stavby dle Smlouvy o dílo. 
5. S ohledem na snížení předmětu díla podle předchozího odstavce se smluvní strany dále dohodly 

na snížení ceny díla podle článku 3 Odst. 1 Smlouvy o dílo o 1.670.825,- Kč bez DPH,  

tj. celková cena díla se sjednává ve výši 6.559.043,75 Kč bez DPH /dále jen „Cena za provedení 
díla“/. Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná, nedohodnou-li se strany 

písemným dodatkem jinak. 
6. V ostatním ujednání smlouvy o dílo uzavřené dne 31. 10. 2023 ve znění dodatku č. 1 ze dne  

27. 12. 2023 a dodatku č. 2 ze dne 2.4.2024 zůstávají beze změn. 

Článek 2. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v přehledu s názvem 

„Agendio“ vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí,  
že tento dodatek může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněn na oficiálních stránkách města 
Kraslice, a to včetně případných příloh. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů  
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním dodatku prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že tento dodatek k uveřejnění ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb. zašle správci registru město Kraslice. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho 
zveřejněním prostřednictvím registru smluv.  

 

Doložka platnosti právního jednání 

Město Kraslice podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzuje, že podmínky stanovené tímto zákonem pro platnost tohoto právního jednání byly 
splněny a uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Kraslic usnesením  
č. 1176/2024-RM/54 ze dne 27. 05. 2024. 

 

Příloha  
– soupis méněprací 
 

             za objednatele     za zhotovitele 

 

V Kraslicích dne ……………………       V Plzni dne …………………………… 

 

 

 

 

……………………………………………………     ………………………………………………………… 

Ing. Jan Šimek     Václav Chmelíř 

starosta města                   jednatel 

Václav Chmelíř
Digitálně podepsal Václav 
Chmelíř 
Datum: 2024.05.27 10:44:38 
+02'00'

Ing. Jan Šimek

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Šimek 
Datum: 2024.05.27 
12:02:21 +02'00'



OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ KRASLICE
Tovární 48b, 49b 442 805,00 Kč             
Příjezd k č.p. 1117 282 900,00 Kč             
Třebízského 40b3, 41b, 40b1 751 195,00 Kč             
Sněžná cesta 63b2 172 750,00 Kč             
Mlýnská 14b1, 17b 199 655,00 Kč             
spojka mezi MK14 a MK12b.1, 17b 97 020,00 Kč               
Zadní 78b1 391 455,00 Kč             
5.května 2a1, 2a2 1 162 120,00 Kč          
Kpt. Jaroše 1a2, 1a3, 1a1 219 505,00 Kč             
Na Stráni 112b1 369 785,00 Kč             
S.K.Neumanna 130b1,130b2 415 910,00 Kč             
Fučíkova 126b4, 126b5 883 300,00 Kč             
B.Smetany 55c 105 910,00 Kč             
Svatavská cesta 119b1,2,3,4 1 048 160,00 Kč          
Sněžná 1.c.1 1 148 750,00 Kč          

bez DPH 7 691 220,00 Kč      
DPH 21% 1 615 156,20 Kč      
s DPH 9 306 376,20 Kč      

Dod 2 bez DPH 538 648,75 Kč          
DPH 21% 113 116,24 Kč          
s DPH 651 764,99 Kč          

Dod 3 bez DPH 1 670 825,00 Kč          
DPH 21% 350 873,25 Kč             
s DPH 2 021 698,25 Kč          

Celkem bez DPH 6 559 043,75 Kč          
DPH 21% 1 377 399,19 Kč          
s DPH 7 936 442,94 Kč          

CELKEM


